[bookmark: _GoBack]岳团通〔2018〕13号

关于转发《共青团湖南省委关于印发《湖南共青团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神切实抓好团的十八大精神学习宣传贯彻
工作方案》的通知》的通知

各县市区团（工）委，市直各机关团（工）委，中央、省属驻岳单位团委，市属企事业单位团委，各大、中学校团委：
现将《湖南共青团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神 切实抓好团的十八大精神学习宣传贯彻工作方案》（湘团发〔2018〕17号）转发给你们，请结合实际，认真抓好贯彻落实。
请各单位将工作计划（附件2、附件3）于8月21日前报团市委宣传部。请各级团组织将学习宣传工作成果（图片资料和文字材料的纸质稿、电子稿）于11月15日之前报团市委宣传部（联系人：周牮 联系电话：8889464 电子邮箱：yygqtxcb@sina.com）

共青团岳阳市委员会
2018年8月14日

共青团湖南省委文件

 (
★
)湘团发〔2018〕17号

共青团湖南省委关于印发《湖南共青团深入
学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神
切实抓好团的十八大精神学习宣传贯彻
工作方案》的通知

共青团各市州委，省直团工委，省属企业团工委，省非公经济组织团工委，各大中型企业、高校团委，湖南驻北京、浙江、广东、深圳团工委，省团校，机关各部室、直属事业单位：
现将《湖南共青团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神 切实抓好团的十八大精神学习宣传贯彻工作方案》印发给你们，请结合实际，认真抓好贯彻落实。

                             共青团湖南省委
                             2018年8月8日
湖南共青团深入学习领会
习近平总书记“7·2”重要讲话精神
切实抓好团的十八大精神学习宣传贯彻工作方案

为深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神，切实学习好、宣传好、贯彻好团的十八大精神，推动全省青年和共青团工作实现新发展，根据省委和团中央要求，结合湖南共青团工作实际，特制定本工作方案。
一、工作目标
[bookmark: qihoosnap6]全省各级团组织和团员青年要深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神，认真做好团的十八大精神学习宣传贯彻工作，按照“先学深悟透、再广泛宣传宣讲”要求，坚持先学一步，学深一层，带着信念学、带着使命学，原原本本钻研、原汁原味领悟，真正把要义搞明白、把逻辑理清楚、把精髓学到手，带头学习好、宣传好、贯彻落实好大会精神。
二、具体安排
（一）深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神和团的十八大精神
1．党组中心组学习。团省委班子成员要率先垂范，先学一步、学深一层，围绕“牢记党中央对青年工作的重要要求”“当前共青团聚焦主责主业的突出矛盾点”“履行新时代共青团的职责使命”3个专题深入学习，迅速召开党组中心组（扩大）会议进行学习研讨，省、市两级团的领导机关党组中心组要制定学习计划，通过专家授课、交流互动等方式提高学习质量。
责任部门：宣传部
完成时限：9月上旬
2．分专题学习。对照团中央直属机关安排，省市县团委要组织机关干部开展3次分专题学习；高校、企业团委参照开展分专题学习；按照就近就便原则，积极发动团中央委员、候补委员和团十八大代表参与学习。
责任部门：组织部、青年发展部、基层组织建设部、学校部
完成时限：9月底
3．支部主题学习。通过专家讲座、主题团日、宣传墙等形式，组织开展团省委机关和直属事业单位党支部、团支部活动。全省各级共青团组织要在8月至10月期间，集中开展“学习习近平总书记‘7·2’重要讲话精神 落实团的十八大工作部署”主题团日活动，并作为“青年大学习”的主要内容，通过专题组织生活会、宣讲报告、学习座谈、征文演讲、知识竞赛等形式，在各行各业的团员青年中掀起学习团的十八大精神热潮。今年10月底之前，每个团支部至少开展1次集中主题学习活动，力争覆盖全体基层团干部和团员。上一级团组织的团干部每人至少参加3场基层开展的学习活动，学习过程中要注重交流互动讨论等方式，提高学习质量。
责任部门：机关党委、青年发展部、基层组织建设部、学校部
完成时限：10月底
（二）大力宣讲习近平总书记“7·2”重要讲话精神和团的十八大精神
1．宣讲团宣讲。9月至11月，由团省委干部、团十八大代表、青年典型、专家学者组成的湖南共青团团的十八精神宣讲团，将重点面向基层团干部，在全省范围内开展示范性宣讲。市、县两级团组织要参照组建宣讲团，至少举办1场以上专题宣讲会，宣讲主题突出，富有特色，务求实效。
责任部门：宣传部、组织部、各战线部门配合
完成时限：11月底
2．团干部宣讲。各级团组织要组织专挂兼职团干部深入广大青年生产生活一线，至少开展1场以上的微宣讲，以座谈为主要形式，注重听取基层团员青年的心声，人数一般控制在30人以内。
责任部门：组织部牵头、各级团组织
完成时限：11月底
    （三）集中宣传习近平总书记“7·2”重要讲话精神和团的十八大精神
1．主流媒体宣传。围绕团的十八大精神和成果，在省内主要媒体和团中央相关媒体上，推出一些精品文章和一批先进典型，形成学习宣传团的十八大精神的浓厚氛围。
责任部门：宣传部牵头、机关各部室配合
完成时限：12月底
2．新媒体宣传。积极做好团中央和团省委学习团的十八大文化产品的组织推广和宣传工作。充分运用微信、微博、QQ空间等新媒体平台，推送“图说团十八大”、团十八大代表风采小视频、团的十八大电子书、新时代新青年系列青年典型宣传片、电子团员证等文化产品，引导广大青年深刻领会好团的十八大精神。组织全省各级团组织、广大青年参与微博话题#团十八大，“湘”对你说#，积极开展学习互动，营造学习宣传的良好氛围。
责任部门：宣传部牵头、机关各部室配合
完成时限：12月底
三、工作要求
1．提高思想认识。全省各级团组织和团员青年要坚持以习近平总书记“7·2”重要讲话精神为指引，深刻领会党中央关于青年工作的重要要求，抓住根本任务、政治责任、工作主线这三个根本性问题，履行好引领青年、组织青年、服务青年这三项职责使命，不断保持和增强政治性、先进性、群众性，坚定不移地把习近平总书记关于青年工作的重要思想落实到团的全部工作和建设之中。
2．加大工作力度。全省各级团组织主要负责同志是学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神、抓团的十八大精神学习宣传贯彻工作的第一责任人，要亲自抓好方案的研究部署、制定出台、贯彻执行、督导检查，切实做到有计划、有步骤、有实效。市级团委要突出政治性学习、贯通式学习、实践化学习，制定务实管用具体的实施方案，对各层次、各领域的学习宣传工作做出可量化可考核的任务分解，切实将学习宣传团的十八大精神工作抓细抓实，实现影响最大化、效果最优化。
[bookmark: qihoosnap1]3．注重学习质量。要认真贯彻落实团中央《关于提高政治站位 改进工作作风的六条规定》要求，坚决反对学习中的一切形式主义、官僚主义、弄虚作假，不搞层层加码，不布置过高的任务数，不盲目追求规模人数，不宜一刀切，不提倡机械简单的灌输，重在走进广大青年，重在学懂悟透，重在落小落细，重在实效特色。
4．严格督促检查。9月至11月，团省委将对市级团委学习宣传工作的开展情况进行调度抽查，抽查结果纳入年度考核；对工作不力的市州要按从严治团的要求予以通报问责（高校、企业团委的学习宣传工作分别由学校部、青年发展部负责具体组织督导，并报团省委宣传部汇总）。
请各单位将工作计划（附件2、附件3）于8月10日之前报团省委宣传部。请各市级团委将学习宣传工作成果（图片资料和文字材料的纸质稿、电子稿）于11月20日之前报团省委宣传部（联系人：王紫伦，联系电话：88776737、18670051115，电子邮箱：254065723@qq.com）。

附件：1．《共青团中央关于全团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神 切实抓好团的十八大精神学习宣传贯彻工作的通知》
        2．《市级团委党组中心组计划安排表》
      3．《市级团委班子成员宣讲计划安排表》

附件1

[image: 共青团中央关于全团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神切实_页面_01]
[image: 共青团中央关于全团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神切实_页面_02]
[image: 共青团中央关于全团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神切实_页面_03]
[image: 共青团中央关于全团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神切实_页面_04]
[image: 共青团中央关于全团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神切实_页面_05]
[image: 共青团中央关于全团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神切实_页面_06]
[image: 共青团中央关于全团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神切实_页面_07]
[image: 共青团中央关于全团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神切实_页面_08]
[image: 共青团中央关于全团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神切实_页面_09]
[image: 共青团中央关于全团深入学习领会习近平总书记“7·2”重要讲话精神切实_页面_10]
附件2

团委党组中心组计划安排表

单位：
	学习内容
	方式
	时间
	地点

附件3

团委班子成员宣讲计划安排表
单位：
	姓   名
	宣讲方式
	时间
	地点
	拟覆盖人数

  共青团湖南省委办公室               2018年8月8日印发

image5.jpeg
RERTAWAG, FEILFRFEMERZHE, FLLAF
CREFREAWENE, ZEHFHRNETAZHR, XBFHE
X, WFHREFUBANEREERK, #FRATW T AKX
CHWEFEERERTEANEWS ., WATHIWERS
W, B+ NARESE, TAFTFEEXWART, BEEAA
PEEE, FEEN, FEIE, sARERE L ENXTARME
EWEREECFPERAE, XRUIRFETHEEENT £ 5
k, ERURFEAXLFT RN LEA,

6. RAMEMH T ANRRXTAREF TG EKRRE, &
HFEFENEANTAARE, HEARAEWEFHATERAST
BERUE, TERIANTH, RIS FEFALE, AAH, &
K, A, BRAEUREKIXAENHRITA, FERTH N
HMEFE LR, BREFEEF T, _RERAEH T LA R
Z, REBRSFARWNINE, £6 8, FAR, REFHREE
FEEAENERMRERERANTOE, BHAFHAIT YKL LT
b, ZRBRHERSFEX-—THAGE, RHEFFIFLER
K-FERM, MEFARNWHREEZE, B AFTFERENER
W AN RE, WHAEFNFE S A X TR Rk
RKUBEFEEEX, BERFEMEBIEE, R#E. BHANK,
MEHEFERAMEER, RPESBHAXFHRERFEL, &
EFRABLEENTB T WRE, EX, E, AS#BELEN
FiBE, MEEKERAETH, XETEET, AR, mBLL

— 5 —

image6.jpeg
B4 Sy A A

T BEERARELERNEIMERTE

LCAERNEBMET, FEAREY, ZBRAET, LEA
PRFEAPEAFRABNANFAEEEEA, UEAE WA R
MENEE, W AEERALE VKK, GaerETHER,
WHELEFE, 2 ER. 4K, Ao BEREERS, HEEEF
BEENER, L EEFHHXAE, WEARTREER T
EHRELE, AALTITHE, AAERE 10 AR, 2484
BEEFHEHFSATEN A,

1. AP R ABNATHRFATRERERAFRTEZE T,
8 ARz, A RhFH A% “FRXF A FTEFINNEEE
R” “LMAEFHAREEF I LMEMFEL “BAFHRE
FHWBREES” INTHEFTRENET, AP LEBIA L
NMEECASFULEFRAL N RETAEEFEI, TATH, #
AT AERN XA ERAAZTEZEAFRSEHET
#; 8 ATH, XHBATAERLRA LA IE, AEF XA
RH#AMTET, R4, BNET,

2. AT R ENETHRA RS ELFET, 8 A RZW, &7
BEENxMEAP R IR X, WEALFREI AP LA
¥3, —RWN—%, GATEERFRET,; ¥ABHEHER
HREREN, REBZEN T AARRMARANER 2R R,
B, BEAEAVHAELRTRES; A2, BRLTEFEY,

— 6 —

image7.jpeg
SFEMAREBIRNFRFEXTHEFIENEER AN ZESR
W, ERIJETEFIR 72" BEHEMEZENE, BEH
EXEHATHNERGFESEE P W

3. MR AN FIE TR AL G LB FRFEEH;, 8
EI0AMNE, AFrELag2EsT “FFEA%Y” 9@, #
MEZBANAENXHERKRASS, SHAFHAAFTHEINRR
ELHPAAME S, ERERNERRTHTREEMEH, HMk
BEANFEINXEARABTXTTENER L, Z6ELESE
BRAEEHEREXTIHESE, AERAER, ER, XRAT
BENEEREFRSMBANERES, THHESEEAT
UM AREEE; ENARATHFREEHERARLE, EXL
FEFEFE, BELH, REAEG, WRRESE T THFHER
W, BFHBEABTHNES RS,

4, HEXEZNMRETFREEAFIEFH, TAE 10 AN
B, #FAALERFRE “¥3 7.2 EEHITRY BLA
TARTHEHBE ZHEEES, FREHAENKERLINH
FeHE, NAXHHEM, FEFREIER, EXHEHHE, &
REFE, WMENTELRBVANEIES, 14 B0 EEH
FHMEAR, LRAALALMEITHER 2T, HiTXHS5HE
AALWES, BAFUSMEDIGHEFENFIES, &
BH e ERFRK, FB, UAF LW, FHY., ANFEH
EWAAMSEFT O FUAL LA, TEQES L, RBEL,

— 7 —

image8.jpeg
MEBFRNER LR ATE, BHSEREFN T EBEK
HEFNERTED, BEL “SHIRRFAR" THFHE,
WS AP ERRBRE S,

5. RBEFRBAGBRBIER, TARZH, AFAERALL
REAXE, ALFFEBMTH, SIERETEF, £ (FK
BEEREAR (20162025 ) ) FHEBFEHEE . HE (R
BEILE) HS, RAEI R FH, HHAZ R ARREEHNRK,
REDBRHBERTEETFREBAEPER T, £ REHF 2N
KREAGELABELADEN, FEECTENERTHRA
Ak ERE, KT MFRE-MERSANFEREFY, BREA
VR, BS, AR FERE, BE, BAMEE A
BB, HREE, BREIBWXLFRE, RATFREFALT

wH, AP RLREANIEFLEFER 72" EEHIEE

V3HBEEAAM, mANK, A ARERNE, NESHE
iR, SHAHFIER, GH/  ABTHRERFFHEHE,
AHANAENRER MR AL e THE,

=, VLmBERAGS

BNFIFLIRFEHIE “7-2" EEHIE/W, WL
MEHNTNABHZIEERAMNIE, RAHA LSS E -4
MUWEABRBEES, E4HAL T KETH, BRLARE
PG, BAEER, PEER, EHEXATEESNLTNLS
BREW—KESEER AR, E2BR—K “A%I" “%

— 8 —

’E

image9.jpeg
1. ZMEARAF AR, BRANASETERRE F &
WH—3F, FEABKRGLR, K EAHE, RHEKE
X, MEGEEWR; ERHANETRENESARR, &, B
AN ESE, FREFEM, 2 AAHFARETHRE B
LET, Z¥RNEEHAALMARFTEPETHRERL, Kt
EAMBRENAL, BEHRATCFLHWEARSE R, "HELA
WERAATEAEH, PREYEZRLXARBEHEREH,
BALERBETHEREHEERL,

2. TR ERSA AR L AN, SR HAALE B R THERL
BABA, FELA “FENXASEE+ LEARFF
CHENAFREFR+EEARFTFFE” “HENARSHE+
EEHARFFHE” £TRNE, TRMRG SR, KER
B, REBER TR RGN TEFI g, ARFEIIE
FREFIE T2 EERFELBENURT, BTBEAUX,
LA EE®RE, FOZABmEAL, BREEMKLA,

3. ZRBAFRRATESE, FRAALERFET] T HF
B 72" EEGERMENB B LAEWN W HER AT
BHEWRRERE, SHRANES, WA AZHRFHELFH
KESH, ARANARNAREEARELHFREASTHEAR
HATHEY., BERENEENE, ARTHELEHRET, T£
1, RAFHRAFTEHRRL, FEIMEHET,

image10.jpeg
WTF8HI0E (EHMA) MIHAMEARZHIAL¥IE
EEMITEFEEIW 72" EEHEREHRA T AAEH W
MEPBERAXFEMHBREA TR, 2HAXTHREEMEZTHE
Atkz#, BAEBA T \AB_F4242 50 KHE,

HEE AP &
2018 %£7 A 16 H

image1.jpeg
3w A e S

HE % (2018) 9 &

AP I T R RA Y 82
JAFERASIL <7 - 27 mEVRISR R
DY ARG+ A\ JORS e ) B A% B0 IRl

REALEE, HRE, EETZ, PREZHBTENARHH
Ha, 2E%#EHZE, él%%@*,¢%ﬁl%ﬂ%@lﬁ
PrRAEBEHILE, PALLVEHILE, HELAFAREEHESE,

AENFIQLILFRPEERAF LT - BAR T R
RERRERNEZRERS (WTERILFLFR 727
EXHERM), IENFBEN T AARHEIEETHTHE,
B FHREFMLFALENURAE, LARALE, 2AF
KHRLHE, ARERZH BT,

image2.jpeg
—. UMEFEZRPIE 72" EERHERBRHALEST, £/
EHRF N2 BRI+ /KB

AFEFFEAFEAE T AR2ERR AL BEAMFEZ
R, #RPAEEFR, HEER, PAEZTRIAFRE TR
H-EASRTRARKREHRAXEER G, JHTFEH LN
EERE, APBEATAFARFTETEREH RS, K2 EA
THPRETHFFTHRWERER, AHBH THHARIEFTE W
Ryfa, - SRV TRAMAFTAREWERES, H#HEN
MENAFRANEEER, AEFEFRATMAEERETHER
VRE. FTEZ, X-EEHERR SN MARFTEMAFTAL
e, BHFHRFEFFES NPT EXR, ZLHTERRE
HE, FIERAMEANTALER, LABRRKRUIHEFLFID
“7-27 BEEGERM AR, EReTWER, BRAXRER,
EEREUTNUATE,

1 RABEXFRXTHEF AN ERER, TWT AKX
Mk, UWAHFREABRCH AT RAAT FF TN RGN
fo, PEFFEHNHREA, FETHENRAES, FF K
BRERAKWEHERE, FETENBETE, XFHARELRWN
BERES, AR TLAMBATEFIENAS, RLEEE
X, RRFRXFREA., AR2BE. BFRTLEEAH T AL
XHEHRAEZL, TRFHFHRENETF TEMRAZE, LH
RAFIH2, KPREFAHN, ERNERA2BH T A AR

— 2 —

image3.jpeg
HFHFHARFPEAFEL2EXEBA LA ATHHEFNELX
B, UIAFHFHARTEREELENRALAN, BFRSE
ZE, BASE, BAXE, RERA, ATBH, BXFHH
EILFEPRERTHEFFIENEZRAE LA AN LT THM

BhzE,
2. RAREHR T RETHEREFARFT L0 ERhE
JHEFEAHERZBY, RFAERXWHFNELE, XK

REEATHAALFENGEEEMEHE, BWHA TE,
AR —F, REZLHEXANGFMELE, xBEZMNEMRK
4, REAE, TEZEAXZARAURE, BAFIAF
FLUARFE, BEFFEX TR AR, L) AFFRTH
. ETES, BTHEY, XFARFAERR, HFELAEFRFU

HFHHRFEFEHLEXERALRT, FELELNLAF
E AL WRAREA, WEEREE, S, Bk, ¥
AEFRHREXRRAMEEA, B ZHANENELELERR
FE, AXBETHRNEFETE, TLEEHE, RAEBT
REHANRFENCHERH T ELBTHEERER, VRNEZX
Bt AAERNETRERZRMET ARNLAHLE,

3. RAMA R T RATREARSBAFTARENETLH T,
JHFRBRARFEF AN —HEEFERENRE, SHHNT
AR “HFRARERLL” WIRET L TFAELF L,
BRENEELANTLEZF 22 TR UH A AR ENHKE

— 3 —

image4.jpeg
X, FRFEAGAFTHEARBATERRNFENAT X —R K
RMARFRRKE, HXHA, HER,;, ZRFRNAESE, AERF
AWREEANF, REAEHA L, THLE, #lELE “H4”
WAL AT, EMIAMBEEWNERNGTH, B RESFEEL
B, BEERREREK, AP ARFARE, AP FARER
ARRE, EEEER, TBEEHRT, h2eBH - FRALK
E,ERERTERBEAT AT B,

4. WZARC P RETIERBA LGN BHAHE RN T,
JHEFEFREAREL, RFAENLE LA EER, %3
KisLEF AWNTHNEREES, BRRERZRLES, &
PRREER T YA EFIRR Y WE T AR A TR
WoCREEAGL, WAITAFSE, RETIEERS, BRERE
A WEEEX, ARREBERFATpE, XBFERT, &
GERTHHRELLEATEEANBRES, 3T H®HH
RAEWNBERFEXML2ANTBERAGHEEFRE TAREX,
Bt AARERET - AH2RBELENTHE, FERW
HES “Hwag” A& %, #ERWELXLEER
R E

5. RaAMe X PR BERREFSGRIIAZ, JEFE
FERZEL, FFE-KRAELE, ARG, AL, BxRAW
., RERAFLE, PEREAGAEXNFEFLLE -RRF
EHBEAFFPEANL, AP RRARE, RE AFFER

— 4 —